第1頁 共2頁

線

訂

行政院國家科學委員會 函
地址：台北市和平東路 2段 106 號
聯絡人：魏念怡 研究員
電話：02--2737-7179
傳真：02-2737-7674
電子信箱：nywei@nsc.gov.tw

受文者：如正、副本
發文日期：中華民國 101 年 10 月 23 日
發文字號：臺會文字第 1010070498 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：本函網頁公告之附件詳說明三

主旨：修正「行政院國家科學委員會補助人文及社會科學經典譯注
研究計畫作業要點」，並自101年11月1日生效，請 查照轉
知。

說明：
一、旨揭「行政院國家科學委員會補助人文及社會科學經典譯注

研究計畫作業要點」為配合本會專題計畫作業要點及歷年實
務作業修訂 (該修正對照表及修正後規定全文詳網頁公
告)，修訂重點如下：

(一)增列經典譯注計畫未獲補助者得申覆之條文（修正規定第
九點）。

(二)經典譯注語文著作向原典徵求中文正（繁）體字版出版之
授權範圍由台灣擴及全球出版（修正規定第十點）。

(三)增加經典譯注計畫執行期限為至多三年（修正規定第十二
點）。

(四)增訂需取得原著作授權之作業流程與計畫主持人對授權時
間點之選擇及權責（修正規定第十點）。

(五)經典譯注計畫成果需繳交精簡報告(供外界查詢)與完整報
告(供內部審查)，經審查通過出版後，始得申請下一件經
典譯注計畫（修正規定第五點、第十五點）。

(六)經典譯注未繳交成果報告及未出版等違約之相關罰則（修
正規定第十五點）。

檔 號：

保存年限：

第2頁 共2頁

線

訂

二、本案聯絡人：
(一)相關規定如有疑義，請洽本會人文處：電話：02-2737-

7179
(二)有關電腦操作問題，請洽本會資訊小組：電話：0800-

212-058，02-2737-7592
三、本函網頁公告之附件

(一)行政院國家科學委員會102年度經典譯注推薦書單
(二)國科會學者自行申請人文及社會科學經典譯注計畫構想表

(學者自提書單)
(三)申請人洽詢原典著作權授權狀況之函件樣稿
(四)經典譯注計畫初、複審意見表(詳人文處網頁審查參考原

則與表格)
(五)行政院國家科學委員會經典譯注計畫譯稿費支給標準表
(六)經典譯注成果完整報告(譯注初稿)審查意見(詳人文處網

頁審查參考原則與表格)
(七)本函電子檔
(八)行政院國家科學委員會補助人文及社會科學經典譯注研究

計畫作業要點
(九)行政院國家科學委員會補助人文及社會科學經典譯注研究

計畫作業要點修正對照表
正本：本會各受補助單位
副本：本會法規會、綜合處、人文處

主任委員朱敬一